

## Persbericht

Schiphol, 31 augustus 2012

### HALFJAARVERSLAG: RESULTATEN VIVENDA MEDIA GROEP H1 2012

#### Highlights 1<sup>ste</sup> halfjaar 2012

Het bestuur van Vivenda Media Groep NV (VMG) maakt bekend dat over het eerste halfjaar van 2012 een omzet is geboekt van € 0,57 miljoen ten opzichte van € 0,73 miljoen in het eerste halfjaar 2011. Inclusief de omzet van het op 23 mei 2012 geacquireerde Q4group bedraagt de proforma omzet € 4,0 miljoen tegen € 1,8 miljoen in het eerste halfjaar 2011.

De verwachting is dat de omzet in het tweede halfjaar licht hoger zal liggen dan in het eerste halfjaar van 2012, een en ander ten gevolge van het seizoenspatroon in de activiteiten van Q4 Group.

De EBITDA is over het eerste halfjaar 2012 met € 187.000 negatief sterk verbeterd ten opzichte van € 367.000 negatief in het eerste halfjaar 2011. Inclusief Q4group is de proforma EBITDA € 238.000 positief om € 179.000 negatief in het eerste halfjaar 2011.

Het eigen vermogen per 30 juni 2012 bedraagt € 1.766.000 (incl. Q4 Group pro forma: € 5.462.000) tegenover € 3.872.000 (incl. Q4group pro forma: € 4.522.000) per 30 juni 2011. De solvabiliteit bedraagt per 30 juni 2012 58,9% tegenover 58,7% een jaar eerder.

#### Kerncijfers (geen accountantscontrole toegepast)

(bedragen in € x 1.000)

	1 <sup>e</sup> halfjaar 2012			1e halfjaar 2011		
	VMG	PROFORMA Q4Group	per aandeel	VMG	PROFORMA Q4Group	per aandeel
Netto omzet	565	4.026	0,04	727	1.786	0,06
Bruto marge	384	3.360	0,03	487	1.369	0,04
EBITDA	(187)	238	-0,01	(367)	(179)	-0,03
Netto winst	(266)	(260)	-0,02	(505)	(386)	-0,04
Eigen Vermogen	1.766	5.462	0,14	3.872	4.522	0,30

## **Toelichting op de resultaten**

### **Bedrijfsresultaat**

VMG boekte over het eerste halfjaar 2012 een netto omzet van € 0,57 miljoen (eerste halfjaar 2011: € 0,73 miljoen). Het EBITDA verlies halveerde vanwege het verder saneren van kosten.

### **Financiële lasten**

De financiële lasten over het eerste halfjaar 2012 daalden verder ten opzichte van dezelfde periode in 2011, van € 95.000 naar € 64.000.

### **Groepsvermogen**

Het groepsvermogen is in het eerste halfjaar verder gedaald ten opzichte van 30 juni 2011 en 31 december 2011. Dit is het gevolg van het converteren van diverse obligaties alsmede de verwerking van het negatieve resultaat per 30 juni 2012.

## **Ontwikkelingen eerste helft 2012**

### **Marktomstandigheden**

Factotum BV, het segment software en service van VMG, is er in geslaagd om in de eerste helft van 2012 een positief EBITDA resultaat te bereiken. Dit ondanks de aanhoudende malaise in de onroerend goed markt.

Met de Webhome Mediamanager software worden ook de eerste stappen gezet om andere markten te betreden. Zo kan de slogan 'printing on demand' verder ingevuld worden.

### **Q4Group BV**

Op 23 mei 2012 is overeenstemming bereikt over de overname van 100% van de aandelen Q4Group BV. Voor deze overname is op 31 juli 2012 toestemming verleend door de Algemene Vergadering van Aandeelhouders. Om de effecten van deze overname op de balans en resultaten zichtbaar te maken zijn proforma vergelijkende cijfers in dit halfjaarbericht vermeld.

De cijfers van Q4 Group BV zullen vanaf 1 augustus 2012 daadwerkelijk worden meegeconsolideerd in de resultaten van VMG, daar de daadwerkelijke transactie op 30 juli 2012 plaatsvond.

### **Zuka BV**

Zuka.nl en Zuka.be zijn per 15 maart 2012 verkocht aan Cubic Media BV te Brielle. Dit betrof een activa transactie. In deze overeenkomst is opgenomen dat VMG tot 31 december van dit jaar de hosting tegen marktconforme tarieven zal blijven verzorgen.

### **Gebeurtenissen na balansdatum: Intentieovereenkomst A1 Internet BV**

Op 2 juli 2012 is er een intentieovereenkomst getekend met A1 Internet BV te Heerenveen. Door de vakantieperiode is er enige vertraging ontstaan in het opstarten en uitvoeren van de due diligence. In september verwachten wij echter duidelijkheid te geven aangaande deze voorgenomen overname.

### **Algemene zaken**

Tijdens de Algemene Vergadering van Aandeelhouders op 31 juli 2012 is de heer Van der Linden benoemd tot Chief Operating Officer van de vennootschap. Zijn taken bestaan uit het leiden van de dagelijkse operatie van alle ondernemingen binnen VMG, alsmede de integratie van de Q4group ondernemingen in VMG.

### **Bestuursverklaring**

Het halfjaarverslag 2012 geeft een getrouw beeld van de activa, de passiva, de financiële positie en het verlies van Vivenda Media Groep NV en de gezamenlijk in de consolidatie opgenomen ondernemingen.

Het halfjaarverslag geeft een getrouw beeld omtrent de toestand op de balansdatum en de gang van zaken gedurende de eerste helft van het boekjaar van Vivenda Media Groep NV en de met haar verbonden ondernemingen, waarvan de gegevens in het halfjaarverslag zijn opgenomen. Tevens geeft zij een getrouw beeld van de verwachte gang van zaken op het gebied van de investeringen, de omzetontwikkeling en de rentabiliteit zoals hiervoor reeds beschreven.

Het halfjaarverslag geeft een getrouw beeld (een redelijke mate van zekerheid dat het halfjaarverslag geen onjuistheden van materieel belang bevat) omtrent de toestand op de balansdatum en de gang van zaken gedurende de eerste helft van het boekjaar van Vivenda Media Groep NV en de met haar verbonden ondernemingen, waarvan de gegevens in haar halfjaarverslag zijn opgenomen.

De bedrijfsactiviteiten hebben geleid tot een operationeel verlies van € 0,27 miljoen.

Naar de mening van het Bestuur van Vivenda Media Groep NV heeft in de eerste helft van het boekjaar geen wijziging plaatsgevonden van de risico's die zijn vermeld in de opgenomen risicoparagraaf in het jaarverslag 2011. Ook voor de komende zes maanden voorziet het bestuur hierin geen wijziging. De interne risicobeheersings- en controlesystemen van Vivenda Media Groep NV hebben naar behoren gewerkt.

### **Over Vivenda Media Groep**

Vivenda Media Groep (Vivenda) is al een kwart eeuw actief als een gerenommeerde uitgeverij en multimediabedrijf. De beursgenoteerde onderneming is middels internet en gedrukte vorm actief in de wereld van het ontroerend goed. Met de aankoop van Q4Group in de zomer van 2012 stapt Vivenda ook in de wereld van cloud computing. Met deze overname is Vivenda een ict-dienstverlener geworden. De verschillende werkmaatschappijen van Q4Group hebben hun sporen verdiend als het gaat om de bouw van websites, webwinkels of het leveren van diensten als advies en Software als een Service (SaaS). De kracht van de groep is dat gebruik wordt gemaakt van open source technologie. Vivenda heeft de ambitie om de komende jaren door autonome groei en overnames verder te expanderen in het veld van cloud computing.

**Geconsolideerde Winst- en Verliesrekening (niet gecontroleerd)**

	1e halfjaar 2012		1e halfjaar 2011	
	VMG	PROFORMA incl. Q4Group	VMG	PROFORMA incl. Q4Group
Netto Omzet	565	4.026	727	1.786
Kostprijs van de omzet	(181)	(666)	(240)	(417)
Bruto Winst	384	3.360	487	1.369
Lonen en salarissen	284	2.373	555	1.079
Afschrijvingen	15	351	43	106
Overige bedrijfskosten	287	749	299	469
Totaal bedrijfskosten	586	3.473	897	1.654
Bedrijfsresultaat	(202)	(113)	(410)	(285)
Financiële baten en lasten	(64)	(143)	(95)	(101)
Financiële baten en lasten	(64)	(143)	(95)	(101)
Resultaat uit gewone bedrijfs- uitoefening voor belastingen	(266)	(256)	(505)	(386)
Belastingen				
Resultaat deelnemingen		10		
Resultaat uit gewone bedrijfsuit- oefening na belastingen	(266)	(245)	(505)	(386)
Aandeel derden		(14)		
Netto resultaat	(266)	(260)	(505)	(386)

(bedragen x € 1.000)

**Resultaten per aandeel**

Omzet	0,029	0,209	0,038	0,093
Bruto winst	0,020	0,174	0,025	0,071
	-	-	-	-
EBITDA	0,010	0,012	0,019	-0,009
	-	-	-	-
Netto resultaat	0,014	-0,013	0,026	-0,020

**Geconsolideerde balans (niet gecontroleerd)**

	1e halfjaar 2012		1e halfjaar 2011	
	VMG	PROFORMA incl. Q4Group	VMG	PROFORMA incl. Q4Group
<b>ACTIVA</b>				
Immateriële vaste activa	3.207	8.141	5.811	6.526
Financiële vaste activa		67		219
Materiële vaste activa	52	457	78	139
<b>Vaste activa</b>	<b>3.260</b>	<b>8.665</b>	<b>5.889</b>	<b>6.884</b>
Vorderingen	168	2.880	611	1.790
Liquide middelen	11	24	93	137
<b>Vlottende activa</b>	<b>179</b>	<b>2.904</b>	<b>704</b>	<b>1.927</b>
	<b>3.439</b>	<b>11.569</b>	<b>6.593</b>	<b>8.811</b>
<b>PASSIVA</b>				
Aandelenkapitaal	3.838	3.960	2.478	2.496
Agioreserve	128.399	129.059	129.111	129.503
Overige reserves	(131.160)	(130.667)	(128.774)	(128.755)
Converteerbare obligatielening	955	955	1.562	1.562
Resultaat boekjaar	(266)	(260)	(505)	(386)
<b>Eigen Vermogen</b>	<b>1.766</b>	<b>3.046</b>	<b>3.872</b>	<b>4.420</b>
Aandeel derden	0	2.416	0	102
	<b>1.766</b>	<b>5.462</b>	<b>3.872</b>	<b>4.522</b>
Belastinglatentie		36		
Converteerbare obligatielening	261	261	487	487
Langlopende schulden	0	2.530	840	1.601
<b>Langlopende schulden</b>	<b>261</b>	<b>2.827</b>	<b>1.327</b>	<b>2.088</b>
Handels- en overige verplichtingen	972	2.329	939	1.404
Belastingsschulden	440	952	455	797
<b>Kortlopende schulden</b>	<b>1.412</b>	<b>3.281</b>	<b>1.394</b>	<b>2.201</b>
	<b>3.439</b>	<b>11.569</b>	<b>6.593</b>	<b>8.811</b>

(bedragen x € 1.000)

### Balanswaarden per aandeel

Balanstotaal	0,178	0,599	0,341	0,456
Eigen vermogen	0,091	0,283	0,201	0,234
Solvabiliteit	51,4%	47,2%	58,7%	51,3%

### Mutatie overzicht groepsvermogen

	Geplaats en gestort kapitaal	Agio	Conver- teerbare lening	Overige reserves	Resultaat	Totaal
Boekwaarde 1 januari 2012	2.559	129.130	2.865	(128.774)	(3.748)	2.032
Conversie obligaties	1.279	371	(1.650)			0
Storting obligatielening						0
Afname obligatielening		(1.102)	(260)	1.362		0
Resultaat bestemming				(3.748)	3.748	0
Resultaat na belastingen					(266)	(266)
Boekwaarde 30 juni 2012	3.838	128.399	955	(131.160)	(266)	1.766

### Noot:

Op deze halfjaarrapportage is geen accountantscontrole noch een beoordeling toegepast.